
  Strona 1 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 28.03.2023 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i 

Rehabilitacji im. E. Wojtyły w Jaroszowcu 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI  

SWZ  NR 55/2023/Jaroszowiec  

 

Działając w imieniu i na rzecz Małopolskiego Szpitala Chorób Płuc i Rehabilitacji im. E. 

Wojtyły w Jaroszowcu na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. 

podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ informuje o 

następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Część I 

1. Czy przedmiotem ubezpieczenia są: podziemne instalacje, sieci wodociągowe i 

kanalizacyjne ? 

Odpowiedź: Tak 

 

2. Czy przedmiotem ubezpieczenia są instalacje solarne i fotowoltaiczne oraz o informację 

czy  zamieszczone są na ubezpieczanych budynkach ? 

 Odpowiedź: Nie.   
 

3. Jakie mienie składowane jest bezpośrednio na podłodze w pomieszczeniach poniżej 

poziomu gruntu ? Jak jest wartość tego mienia ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie składuje mienia ruchomego, jedynie urządzenia tj. 

kotłownia – kotły + zbiorniki, wanny do hydroterapii, stacja uzdatniania wody – 

hydrofory + stacja zmiękczania, rozdzielnia prądu budynku głównego 

             

4. Prosimy o informację czy pomieszczenia szpitala, w których znajduje się sprzęt 

elektroniczny (biurowy lub medyczny) o dużej wartości, są wyposażone w gaśnice do 

sprzętu elektronicznego (ile i jakiego rodzaju). 

Odpowiedź:  Tak, gaśnice GSE-2x – 2 sztuki zabezpieczenie serwerowni, sprzętu 

elektronicznego. 

 

5. Prosimy o wskazanie lokalizacji z wartością PML (prawdopodobną maksymalną 

szkodą) oraz określenie tej wartości,  prosimy informację dot. sposobu wyliczenia 

wskazanej wartości PML dla tej lokalizacji  

Odpowiedź: Budynek Główny;  wartość sprzętu elektronicznego (biurowego 

i medycznego ) 2 893 590,90 zł 
 

6. Proszę o podanie wartości najdroższego budynku wraz z wartością wyposażenia. 

Odpowiedź:  Budynek Główny wartość 12 167 703,46 zł brutto, wartość 

wyposażenia 5 146 090,27 zł brutto (w tym wartość wind i dźwigów platformowych 



  Strona 2 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

882 189,80 zł; wartość kotłowni 613 915,57 zł; wartość rozprężalni tlenu 

medycznego 44 302,59 zł; wartość centrali telefonicznej 56 858,69 zł; wartość 

pozostałego wyposażenia tj., sprzętu medycznego, komputerowego itp., 3 548 

823,62 zł ). 

 

7.    Poprosimy o informacje dodatkowe dot. zgłoszonych budynków:  

a) Czy zgłoszone do ubezpieczenia budynki posiadają klatki schodowe, które dzielą 

dany budynek na części? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie ilości klatek schodowych w 

każdym z budynków.   

Odpowiedź:  Budynek główny posiada klatkę schodową lecz nie dzieli budynek na 

części.   
b) Ile stref pożarowych ma każdy ze zgłoszonych budynków?  

Odpowiedź:  Każdy budynek ma jedną strefę  pożarową. 

c)Prosimy o podanie łącznej wartości największej strefy pożarowej 

Odpowiedź:  Największa strefa pożarowa to Budynek Główny. Wartość brutto 

samego budynku 12 167 703,46 zł plus dodatkowe wyposażenie znajdujące się w 

Budynku Głównym takie jak Kotłownia wartość brutto 613 915,57 zł plus 

Rozprężalnia tlenu medycznego - 44 302,59 zł  plus Centrala telefoniczna - 

56 858,69 zł, plus Windy – 882 189,80 zł. Łączna wartość brutto 13 764 970,11 zł 

d) Prosimy o podanie wartości rzeczy ruchomych w największej strefie pożarowej  

Odpowiedź:  Wartość brutto rzeczy ruchomych w Budynku Głównym to 3 548 

823,62 zł. 
f) Prosimy o informację jaki jest stan techniczny budynków zgłoszonych do 

ubezpieczenia 

 Odpowiedź: Dobry. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków 

nieużytkowanych/wyłączonych z eksploatacji 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

9. Wnioskujemy o ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej 

(tj. WO mienia pomniejszona o zużycie techniczne). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

10. Które z budynków znajdują się pod nadzorem konserwatora zabytków ? Prosimy o 

podanie ich wartości. 

Odpowiedź: Budynek Główny 12 167 703,46 zł oraz Budynek Turystyczny wartość 

175 218,96 zł. 

 

11. Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadają 

pozwolenie na użytkowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Odpowiedź: Tak. 

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich 

instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co 

potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołami; w przeciwnym wypadku 



  Strona 3 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

13. Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe zastosowane w 

miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają 

aktualne przeglądy i badania; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji 

niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

14. Prosimy o informację czy Zamawiający posiada aktualne protokoły z przeglądu 

instalacji, m.in.: 

a) elektrycznej; 

b) odgromowej / piorunochronnej; 

c) wentylacyjnej; 

d) wod-kan, itp. 

Odpowiedź: Tak. 

 

15. Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie 

przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego). 

Odpowiedź: Tak. 

 

16. Proszę o informację, czy do dnia dzisiejszego włącznie wystąpiły szkody, które nie 

zostały ujęte w załączniku nr 12 do SWZ , a które nie zostały jeszcze zgłoszone przez 

Zamawiającego? 

Odpowiedź: Nie wystąpiły. 
 

17. Prosimy o informację na jaki dzień została sporządzona szkodowość? 

Odpowiedź: 21.02.2023  oraz 23.02.2023 r. 

 

18. Prosimy o informacje dodatkowe dot. Szkód wymienionych w Załączniku nr 12 do SWZ 

dot. OC podmiotu wykonującego działalność leczniczą, OC działalność pozamedyczna 

oraz ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego: 

- czego szkody dotyczyły?,  

- czy zostały naprawione?,  

- jakie czynności Zamawiający podjął aby zapobiec wystąpienia szkód w przyszłości?,  

Odpowiedź:  

OC ogólne:  

- czego szkoda dotyczy: podczas pobytu na oddziale na Pacjentkę spadło okno, w 

konsekwencji doszło do urazu głowy i kręgosłupa szyjnego.  

Z informacji ze Szpitala wynika:  obiekt Szpitala podlega przeglądom budynku 

dwa razy do roku. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Niniejszy wypadek był 

prawdopodobnie spowodowany nieprawidłowym zamknięciem. 

 

Wszystkie możliwe dane dot. pozostałych szkód podano w załączniku nr 12 do 

SWZ. 



  Strona 4 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

19. Roszczenie z dnia 10.09.2022 dot. ubezpieczenia OC działalności medycznej na kwotę 

100 000,00 zł: co było przyczyną odmowy wypłaty odszkodowania z polisy OC? Czy 

sprawa została skierowana na drogę sądową? 

Odpowiedź: Podczas pobytu na oddziale doszło do upadku i złamania części 

bliższej kości ramiennej bez przemieszczenia, Pacjentka zarzuca brak udzielenia 

pomocy oraz brak podstawowych środków do usztywnienia ręki. Sprawa 

zakończona na etapie likwidacji. W sprawie nie  toczy się postępowanie sądowe. 

 

20. Proszę o informacje na temat inwestycji planowanych na najbliższy rok - czy inwestycja  

wymieniona w Załączniku nr 12 do SWZ rozpocznie się i zakończy w planowanym 

okresie ochrony czyli 05.04.2023-04.04.2024?  

Odpowiedź: Inwestycja nie zakończy się w podanym wyżej terminie. 

 

21. Prosimy i informację czy Zamawiający planuje dodatkowe  inwestycje w ciągu 

najbliższego roku inne niż wymienione w Załączniku nr 12 do SWZ i jaka jest ich 

szacunkowa wartość 

Odpowiedź: Nie. Możliwe informacje podano w zał. nr 12 do SWZ. 
 

22. Prosimy o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala trwają remonty, 

inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony 

z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność ? 

Odpowiedź: Od kwietnia do września 2023 modernizacja II piętra skrzydło lewe 

 (będzie czasowo wyłączone z użytkowania) i na poziomie 0 modernizacja 

pomieszczeń po ORD oraz na poziomie -1 prace modernizacyjne.  

 

23. Czy Zamawiający w okresie najbliższego roku zamierza dokonać remontów, 

modernizacji budynków zgłoszonych do ubezpieczenia? Jeśli tak, to proszę podać 

których. 

Odpowiedź: Tylko to co powyżej. 
 

24. Czy Zamawiający planuje w okresie najbliższego roku  wyłączyć z użytkowania jakieś 

budynki ? Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Nie. 

 

25. Czy występuje zagrożenie pożarem, eksplozją lub awarią ze strony lokalizacji 

sąsiednich. Jeżeli tak, to proszę podać nazwę zakładu i profil działalności ? 

Odpowiedź: Nie występuje. 

 

26. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności ustalone zostały na 

jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie rozliczeniowym. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

27. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla klauzuli automatycznego 

pokrycia 20% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 1 000.000 zł jedno i wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia  



  Strona 5 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

28. Proszę o dopisanie zapisu poniżej do klauzuli automatycznego pokrycia majątku 

nabytego po zebraniu danych do SWZ Ubezpieczony jest zobowiązany do pisemnego 

zgłoszenia nowego mienia oraz wprowadzenie limitu 1 000 000,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

29. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000,00 zł dla ryzyka szkód 

elektrycznych w mieniu od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 32. 

 

30. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł dla ubezpieczenia mienia 

od wszystkich  ryzyk dla ryzyka:  

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku 

celowego i świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

31. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 50 000 zł dla ubezpieczenia sprzętu 

elektronicznego od wszystkich ryzyk dla ryzyka:  

Działania człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym między innymi w wyniku 

celowego i świadomego działania). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

32.  Prosimy o zmianę wysokości limitu i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 500 000 

zł dla ryzyka szkody elektryczne w mieniu od wszystkich ryzyk 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

33.  Prosimy o zmianę wysokości limitu i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100 000 

zł dla klauzuli terroryzmu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

34.  Prosimy o zmianę wysokości limitu i wprowadzenie limitu odpowiedzialności 500 000 

zł dla klauzuli szkód  powstałych  w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia szkód spowodowanych działaniem 

zwierząt a w przypadku braku zgody na wyłączenie, o  zmianę limitu na 10 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 6 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

36.  Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk-  prosimy o zmianę wysokości limitu i 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności 5 000 zł dla ryzyka kradzieży zwykłej   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

37.  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk- prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży zwykłej 5 000,00 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

38. Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk: prosimy o wprowadzenie 

limitu na lampy w wysokości 100 000,00  zł  oraz o akceptację poniższej tabeli 

deprecjacji oraz definicji  

 

 
  

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich 

w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

 

P x 100 .  

PG x X x Y  

 

gdzie:  



  Strona 7 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

 

Y = współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie pozostałych zapisów w treści wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

39. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk Wykonawca 

nie ponosi odpowiedzialności za ryzyka IT, utraty danych, w tym wirusy i ataki 

hakerskie (tzw. „cyber-ryzyka”). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

40. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za szkody polegające na lub spowodowane oddziaływaniem 

radioaktywnym, skażeniem radioaktywnym, energią jądrową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

41. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za zanieczyszczenie i skażenie substancjami biologicznymi 

lub chemicznymi, chyba że nastąpiło w wyniku zdarzenia objętego ochroną 

ubezpieczeniową 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

42. Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu od wszystkich ryzyk Wykonawca nie 

ponosi odpowiedzialności za wszelkie skutki powolnych oddziaływań, tj. szkody 

nienoszące znamion zdarzenia nagłego i niespodziewanego, takie jak: naturalne 

zużycie, erozja, korozja, pleśnienie, rdzewienie, gnicie, zawilgocenie, wyschnięcie, 

osiadanie, pękanie, kurczenie się, oddziaływanie mgły, smogu, dymu, cieczy, gazów, 

pyłów, mikroorganizmów, ekstremalnych temperatur bądź ciągłych zmian temperatury. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 8 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

43. Wnosimy o wyłączenie z ochrony szkody powstałe we wszelkiego rodzaju wkładkach 

topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

44. Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk został 

zgłoszony do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny i elektroniczny medyczny? Jeśli tak 

prosimy o podanie ich wartości oraz przesłanie wykazu sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Tak. Wartość brutto 3 827 463,74 zł. Załącznik zostanie udostępniony 

Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o część poufną. 
 

45. Prosimy o podanie sum ubezpieczenia 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych z 

Grupy 8 

Odpowiedź: Aparat RTG 264 750,00 zł; Ergospirometr 305 215,56 zł; Analizator 

mikrobiologiczny 354 245,61 zł; Kriokomora 289 275,29 zł; Mikroskop 141 557,79 

zł. Łącznie 1 355 044,25 zł.  

 

46.  Prosimy o akceptację poniższej  treści dla Klauzuli szybkiej likwidacji szkód  : 

 "Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku 

szkód, których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes 

Ubezpieczonego, wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach 

roboczych przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 

Ubezpieczyciela o szkodzie, skuteczne powiadomienie może nastąpić jedynie poprzez 

potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. Jeżeli w wyznaczonym 

czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 

Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 

szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 

naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 

Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

47. Prosimy o akceptację zapisu w klauzuli ewakuacji : 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową 

koszty ewakuacji pacjentów oraz sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia 

aktem terroryzmu w rozumieniu ww. klauzuli, pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to 

będzie wydawało się realne. 

Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z :  

1) transportem pacjentów,  

2) transportem sprzętu medycznego,  

3) magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 

czynności ewakuacyjnych,  

4) dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,  

5) pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej 

doby licząc od momentu zakwaterowania z zastrzeżeniem, że koszty pobytu jednej 

osoby nie przekraczają 100 PLN za dobę, 



  Strona 9 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja 

przeprowadzona została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz 

odbywała się pod kierunkiem lub w obecności ww. służb.  

Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

48. Prosimy o potwierdzenie, iż w przedmiocie  ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

nie znajdują się pojazdy podlegające rejestracji. Jeśli tak to prosimy o wyłączenie z 

ubezpieczenia mienia pojazdów podlegających rejestracji.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

49. Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 

podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie 

zdarzenia w rocznym okresie  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

50. Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i klauzula zabezpieczeń 

przeciwkradzieżowych – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że zabezpieczenia uznaje się 

za wystarczające, o ile w momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

51. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 

Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. 

Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność 

Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 

zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść 

SWZ. 

 

52. Prosimy o doprecyzowanie liczby personelu medycznego w podziale na lekarzy ( w tym 

liczba anestezjologów, chirurgów, ginekologów, dentystów), pielęgniarki i położne oraz 

pozostałe zawody medyczne  

Odpowiedź:  

Lekarz Specjalista Chorób Zakaźnych  1 

Lekarz Specjalista Chorób Płuc 2 

Lekarz Specjalista Chorób Wewnętrznych  6 

Lekarz Specjalista Radiodiagnostyki 1 

Lekarz Specjalista Rehabilitacji Medycznej 2 

Technik Farmacji 1 

Farmaceuta 1 

Diagności laboratoryjni  2 

Fizjoterapeuci 21 



  Strona 10 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Pielęgniarki  48 

Opiekun medyczny  6 

Technik analityki medycznej 1 

Technik masażysta  1 

Technik elektroradiologii 1 

Sekretarki medyczne 14  

 

53. Prosimy o informacje, czy Podmiot prowadzi działania w celu przeciwdziałania 

pandemii koronawirusa: tak 

a) Czy Podmiot zabezpiecza pracowników przed ryzykiem zarażenia koronawirusem? - 

proszę opisać w jaki sposób tak, stosowanie odzieży ochronnej, środków 

dezynfekcyjnych, stosowane są lampy UV, zamgławiacz. 

b) Czy Podmiot posiada niezbędną ilość sprzętu i środków ochrony osobistej dla 

pracowników? tak 

c) Czy jest wdrożona procedura postępowania z pracownikiem podejrzanym o bycie 

zakażonym koronawirusem? - proszę opisać załącznik zostanie udostępniony 

Wykonawcom którzy złożyli wnioski o część poufną 
d) Czy przyjmowany pacjent wypełnia ankietę - z stosownymi pytaniami dotyczącymi 

koronawirusa? - czy ma robiony pomiar temperatury? - proszę opisać (można załączyć 

ankietę) prawo obecnie nie wymaga 

e) Czy jest odrębna izba przyjęć dla pacjentów podejrzanych o zakażenie 

koronawirusem? Jest wydzielone pomieszczenie  

f) Czy Podmiot posiada wyodrębniony oddział (izolatorium) dla pacjentów 

podejrzanych o zakażenie koronawirusem?  Nie jesteśmy szpitalem covidowym 

g) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

pacjentów? Brak danych  

h) Ile potwierdzonych zakażeń koronawirusem stwierdzono w Podmiocie wśród 

personelu? Nie ma prawnego obowiązku informowania przez pracowników o 

zakażeniu  
i) czy zdarzył się zgon ze wskazaniem przyczyny na koronawirusa nie 

Odpowiedź: Udzielono powyżej. 

 

54. Prosimy o potwierdzenie że podmiot nie prowadzi Oddziału Neonatologicznego , 

Oddziału Ginekologicznego i Położniczego  oraz nie przyjmuje porodów i nie wykonuje 

cesarskich cięć 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

55. Prosimy o potwierdzenie że podmiot w ciągu najbliższego roku  nie zamierza 

wprowadzić Oddziału Neonatologicznego ,Oddziału Ginekologicznego i Położniczego  

oraz nie będzie przyjmował porodów i nie będzie wykonywał cesarskich cięć 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

56. Prosimy o informację czy szpital wykonuje operacje i zabiegi chirurgiczne, jakiego 

rodzaju? jeśli tak to prosimy o podanie liczby wykonanych operacji i zabiegów w 

ostatnim roku oraz planowanych operacji na rok 2023 w podziale na Oddziały oraz 

najczęściej i najrzadziej wykonywane zabiegi. 



  Strona 11 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wykonuje operacji i zabiegów chirurgicznych. 

 

57. Czy planowane jest w trakcie trwania umowy przejęcie podmiotu medycznego bądź 

rozszerzenie działalności o dodatkowe Oddziały/ Zakłady lecznicze. Jeżeli tak to 

prosimy o podanie jakie? 

Odpowiedź: Nie 

 

58. Prosimy o podanie stanu technicznego dla wszystkich wymienionych ubezpieczanych 

budynków oraz podanie ich konstrukcji, zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciw 

kradzieżowych 

Odpowiedź: Dane zawarte są w Załączniku Nr 11 – rejestr majątku. 

 

59. Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 28.03.2023  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert 

na dzień 31.03.2023 r. 

 

Część II 

PAKIET II 

1. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane 

z chorobami zakaźnymi 

(w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji. 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk. 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe 

rozszerzenia (klauzule 

lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia od ognia i innych żywiołów, mienia 

od wszystkich ryzyk, 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz sprzętu elektronicznego muszą być następstwem 

szkody w mieniu objętej 

zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

2. Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony mienia od ognia i innych żywiołów, mienia 

od wszystkich ryzyk,kradzieży z włamaniem i rabunku oraz sprzętu elektronicznego, 

klauzuli cyber o treści: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, oprogramowanie, 

aplikacje, 

proces, kod, program, technologię informacyjną, system komunikacji lub sprzęt 

elektroniczny, którego 

właścicielem lub użytkownikiem jest ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także 

każdy inny podobny system i każdą konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz 

wszelkie związane z tym urządzenia do przechowywania danych wejściowych, wyjściowych 

lub danych elektronicznych, sprzęt umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 



  Strona 12 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy technologii 

komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci prywatne (VPN) 

umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę danych 

elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania 

innego negatywnego wpływu, przenikania lub monitorowania programów komputerowych, 

plików danych lub operacji (niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w 

tym między innymi „wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, 

„oprogramowanie szantażujące”, „odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania 

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunkówi wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniającysię do wystąpienia takiego zdarzenia.Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 

określonych wtymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 

szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z OWU 

i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia sprzętu 



  Strona 13 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

lub urządzenia doprzechowywania danych elektronicznych systemu komputerowego, co 

skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych przechowywanych na tym 

sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych elektronicznych, to wówczas podstawę 

wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych lub utraconych danych elektronicznych 

zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą wyłącznie koszty reprodukcji danych 

elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie wydatki, których poniesienie będzie 

uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub opracowania takich danych 

elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką dane elektroniczne mają dla 

ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdyprzedmiotowe dane elektroniczne nie 

mogą zostać odtworzone, pozyskane ani skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów w treści 

wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 

 

3. Prosimy o włączenie do zakresu ochrony mienia od mienia od wszystkich ryzyk, 

kradzieży z włamaniem i rabunku oraz sprzętu elektronicznego poniżej klauzuli chorób 

zakaźnych: 

Klauzula chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów,wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związkuz Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z 

jakiegokolwiek organizmu na inny organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub inny 

organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów w treści 

wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 



  Strona 14 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

4. Prosimy o włączenie do zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, kradzieży z 

włamaniem i rabunku oraz sprzętu elektronicznego, poniższej klauzuli: 

Klauzula sankcji 

Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 

ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 

nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 

sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 

Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez 

organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów w treści 

wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 

 

5. Prosimy o podanie informacji, czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych 

lub innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew/osocze; jeśli tak, proszę 

o podanie sumy ubezpieczenia  

Odpowiedź: Nie ubezpiecza. 

 

6. Prosimy o podanie informacji, czy na terenie szpitala znajdują się miejsca, zabezpieczone 

przeciwpożarowo inaczej niż całość szpitala, np. jakieś specjalistyczne pracownie, gdzie 

pracuje sprzęt wymagający np. specjalnej wentylacji, urządzeń sygnalizujących dym, pożar, 

tryskacze lub inne, jakie. 

Odpowiedź: Brak możliwości ustalenia na dzień udzielania odpowiedzi.  

 

7. Prosimy o podanie informacji, czy w chwili obecnej trwają na terenie szpitala jakieś 

inwestycje budowlane, remontowe, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z 

użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? 

Odpowiedź: Od kwietnia do września 2023 modernizacja II piętra skrzydło lewe 

(będzie czasowo wyłączone z użytkowania) i na poziomie 0 modernizacja pomieszczeń 

po ORD oraz na poziomie -1 prace modernizacyjne. Na pozostałej części jest 

prowadzona działalność. 

 

8. Prosimy o podanie informacji, jakie zabezpieczenia przeciwprzepięciowe posiadają 

urządzenia instalowane w szpitalu. 

Odpowiedź: Brak możliwości ustalenia na dzień udzielania odpowiedzi.  

 

9. Czy na terenie szpitala są miejsca zagrożone wybuchem. Jeżeli tak to proszę o określenie 

co to za miejsca. 

Odpowiedź: Nie 

 

10.Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony w ramach klauzuli aktów terroryzmu, nie 

obejmuje szkód spowodowanych wskutek terroryzmu jądrowego, chemicznego i 

biologicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 15 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

11.Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony w ramach EEI poniższej klauzuli: 

Klauzula ubezpieczenia lamp 

Ustala się, że, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ulega rozszerzeniu polegającemu na 

objęciu ubezpieczeniemlamp od wszystkich ryzyk. W podstawą odszkodowania będzie pełna 

wartość odtworzenia. W przypadku szkody powodowanej przez pożar, zalanie, celowe 

uszkodzenia przez osoby trzecie, kradzież z włamaniem lubrabunek, podstawą 

odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o stopień zużycia na dzień 

powstania szkody, określony zgodnie z poniższą tabelą deprecjacji. 

Tabela deprecjacji: 

OPIS LAMPY 
Redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania  miesięcznie o 

Lampy rentgenowskie / 

lampy zaworowe  
6 miesięcy  5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt 

niemedyczny)  
6 miesięcy  5,5% 

Lampy rentgenowskie z 

obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) w 

szpitalach, gabinetach lub 

oddziałach radiologicznych  

12 miesięcy  3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt 

medyczny)  
12 miesięcy  3,0% 

Lampy 

elektronopromieniowe 

(CRT) w fotoskładarkach  

12 miesięcy  3,0% 

Termokatodowe lampy 

elektronowe gazowane 

(sprzęt 

medyczny) 

12 miesięcy  3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt 

niemedyczny)  
12 miesięcy  3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej 

rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny)  

18 miesięcy  2,5% 

Lampy wielkiej 

częstotliwości  
18 miesięcy  2,5% 

Lampy rentgenowskie z 

obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) do 

radiologii częściowej 

24 miesiące  2,0% 

Lampy z anodą pionową 

(sprzęt medyczny)  
24 miesiące  2,0% 

 

Lampy pamięciowe  24 miesiące  2,0% 

Lampy fotopowielające  24 miesiące  2,0% 



  Strona 16 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Lampy zaworowe (sprzęt 

medyczny)  
24 miesiące  1,5% 

Lampy zdalnie wyłączane / 

lampy płaskie  
24 miesiące  1,5% 

Rentgenowskie lampy 

powiększające  
24 miesiące  1,5% 

Lampy analizujące / lampy 

reprodukcyjne (sprzęt 

medyczny)  

24 miesiące  1,5% 

Lampy z akceleracją liniową  24 miesiące  1,5% 

Przy czym należy przyjąć, że okres użytkowania rozpoczyna się z chwilą pierwszego 

uruchomienia urządzenia i obejmuje ewentualne okresy użytkowania u poprzednich 

właścicieli. 

Dla lamp rentgenowskich z obrotową anodą, lamp zdalnie wyłączanych oraz lamp płaskich 

stosowanych w tomografii komputerowej, w przypadku szkody spowodowanej przez inne 

zdarzenia, podstawą odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia pomniejszona o 

stopień zużycia na dzień powstania szkody, określony w procentach według następującego 

wzoru: 

P x 100 . 

PG x X x Y 

gdzie: 

P liczba operacji skanowania bądź liczba godzin lub miesięcy (w zależności od metody 

obliczania zużycia 

wg warunków gwarancji producenta) użytkowania określonej lampy (włącznie z okresem 

użytkowania u poprzedniego właściciela) do momentu wystąpienia szkody. 

PG standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie 

skanowań, godzinach lub miesiącach użytkowania. 

X współczynnik zależny od wieku lamp oraz od udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju: 

a) - nowo-zakupione lampy na gwarancji producenta współczynnik - 1,00; 

b) - lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia 

okresu gwarancyjnego współczynnik - 0,75; 

c) - lampy nie posiadające gwarancji producenta współczynnik - 0,30. 

Y współczynnik likwidacyjny 

a) - lampy rentgenowskie z obrotową anodą współczynnik - 2,00; 

b) - lampy zdalnie wyłączane / lampy płaskie współczynnik - 3,00. 

Przy czym należy przyjąć, że w przypadku braku udzielenia na dane urządzenie gwarancji 

standardowej, zastosowanie mają indywidualne warunki udzielonej dla tego urządzenia 

gwarancji. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie pozostałych zapisów w 

treści wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

 

12.Prosimy o wprowadzenie do zakresu ochrony w ramach EEI poniżej klauzuli: 

Endoskopy: 



  Strona 17 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel wypłaci 

Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu 

szkody w endoskopach tylko pod warunkiem spełnienia następujących warunków: 

1) w każdym czasie używania endoskopów do prowadzenia wewnętrznych badań pacjenta, 

zachowane zostaną szczególne warunki bezpieczeństwa, w celu uniknięcia szkód 

spowodowanych ugryzieniem lub przegryzieniem przedmiotu ubezpieczenia, 

2) przyrządy dodatkowe (takie jak szczypce lub sonda) mogą zostać zastosowane wyłącznie 

w przypadku, gdy przewód endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

3) test kontroli szczelności przeprowadzony zostanie zgodnie z instrukcją obsługi 

producenta, przed przeprowadzeniem czyszczenia urządzenia, 

4) zalecenia producenta dotyczące właściwego użytkowania, konserwacji, przechowywania 

endoskopów będą starannie przestrzegane przez użytkownika. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie pozostałych zapisów w 

treści wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

 

13.Prosimy o informację, czy Zamawiający wynajmuje jakiekolwiek pomieszczenia innym 

podmiotom? Jeżeli tak to prosimy o podanie jaka jest tam prowadzona działalność. 

Odpowiedź: Nie. 

 

14.Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostało zgłoszone mienie nieużytkowane 

powyżej 30 dni. Jeżeli tak to prosimy o informację jakie to mienie. 

Odpowiedź: Nie. 

 

15.Prosimy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla szkód 

spowodowanych przez zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci 

instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne, w 

wysokości 100 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

16.Prosimy o wprowadzenie limitu w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk dla szkód 

spowodowanych działaniem człowieka w wysokości 10 000 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia oraz ustaleniu dla w/w szkód franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

17.Prosimy o wprowadzenie limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego 

po zebraniu danych do SWZ w wysokości 10% sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 28 części I. 

 

18.Prosimy o zmianę zapisów Klauzuli zastąpienia i części zamiennych poprzez wykreślenie 

słowa ”ekonomicznie”oraz wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 



  Strona 18 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Część III 

 
1. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w 

niniejszej SWZ  zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia 
(OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU 
wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, 
to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 
niniejszej SWZ.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

INFORMACJE DO OCENY RYZYKA 

2.Zwracamy się z prośbą o informację czy Zamawiający w ramach kontraktu z 

NFZ/prowadzonej działalności wykonuje procedury podwyższonego ryzyka wymagające 

oddzielnej świadomej zgody pacjenta takiej jak np. zabiegi operacyjne.   

Odpowiedź: Zamawiający nie wykonuje zabiegów operacyjnych. 

 

3.Czy szpital posiada stanowiska do dializ, jeżeli tak, to jaka jest ich liczba? 

Odpowiedź: Nie posiada 

 
4. Jaka jest liczba porad ambulatoryjnych udzielonych w 2022 r.? 
Odpowiedź:  Poradnia Rehabilitacyjna 677 porad 

  Poradnia Pulmonologiczna 2151 porad    
 

OBOWIĄZKOWE  i DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE 

ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ PODMIOTU WYKONUJĄCEGO 

DZIAŁALNOŚĆ LECZNICZĄ 

 

5.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 

obowiązkowego ubezpieczenia OC medycznej poprzez wykreślenie zapisu „Do 

przedmiotu ubezpieczenia zalicza się również obowiązek zapłaty na rzecz pacjenta 

świadczeń, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 6 listopada 2008 r. o prawach 

pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.” – zakres tego ubezpieczenia określa 

Rozporządzenie Min. Finansów dnia 29 kwietnia 2019r. w sprawie obowiązkowego 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność 

leczniczą. (Dz. U. z 10 maja 2019 poz. 866). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

6.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli stempla bankowego.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

7.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli obiegu dokumentów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

8.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli likwidatora szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 



  Strona 19 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

9.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy Zamawiający prowadzi 

działalność lub wykonuje zabiegi z zakresu chirurgii plastycznej lub zabiegów 

kosmetycznych, jeśli są udzielane w przypadkach niebędących następstwem wady 

wrodzonej, urazu, choroby lub następstwem jej leczenia; w związku z wykonywaniem 

eksperymentów badawczych lub badań klinicznych 

Odpowiedź: Nie prowadzi 

 

10.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 

ubezpieczenia OC medycznej dobrowolnej w części „przedmiot i zakres ubezpieczenia” 

poprzez zamianę słowa „medycznej” na „leczniczej”.  

Jeśli odpowiedź na niniejszą prośbę będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

11.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację treści SWZ w odniesieniu do 

ubezpieczenia OC medycznej dobrowolnej poprzez wykreślenie zapisu „(…)zapłaty na 

rzecz pacjenta świadczeń, o których mowa w art. 448 KC oraz art. 4 ustawy z dnia 6 

listopada 2008r. o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

12.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zapis: „W ubezpieczeniu 

nadwyżkowym nie ma zastosowania wyłączenie odpowiedzialności wynikające z 

zapisów ogólnych warunków ubezpieczenia, stanowiące, iż Zakład Ubezpieczeń nie 

ponosi odpowiedzialności za szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych” 

odnosi się wyłącznie do obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

podmiotu wykonującego działalność leczniczą 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 
13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w okresie trwania umowy 
Zamawiający planuje rozszerzenia działalności o: 
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego; 
- otwarcie nowych oddziałów; 
- powołanie nowych zakładów leczniczych. 
Jeżeli tak to: 
- jakich? (specjalizacje); 
- planowany obrót (w tym NFZ); 
- szacowana ilość pacjentów 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje. 
 

 

 

DOBROWOLNE UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ Z 

TYTUŁU PROWADZONEJ DZIAŁALNOŚCI I POSIADANEGO MIENIA 

 

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji nt. wysokości obrotów za 2022r. 

z działalności  pozaleczniczej.  

Odpowiedź: Wysokość obrotów 197 897,50 zł 



  Strona 20 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 
15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż rozszerzenie zakresu 
odpowiedzialności o szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych dotyczy wyłącznie 
życia i zdrowia człowieka. W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o wyłączenie 
tego zakresu ochrony. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
16.W związku z  rozszerzeniem zakresu ochrony o mienie przechowywane  prosimy o 
potwierdzenie, iż zakres ochrony nie obejmuje szkód polegających na zniszczeniu, 
uszkodzeniu, zaginięciu lub kradzieży przedmiotów wartościowych w depozycie, takich 
jak: gotówka, biżuteria, przedmioty z metali lub kamieni szlachetnych. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
17. Prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony czystych strat finansowych, w przypadku 
negatywnej odpowiedzi prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 50.000 PLN na 
jeden i wszystkie wypadki. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 
 
18. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 zł dla szkód rzeczowych oraz szkód mających charakter czystych strat 

finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

19. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy dostarczanie energii 

elektrycznej przez Zamawiającego odbywa się wyłącznie na potrzeby własne? 

Odpowiedź: Tak 
 

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o usunięcie klauzuli reprezentantów lub 

przeniesienia jej do klauzul fakultatywnych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

UBEZPIECZENIE MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK ORAZ SPRZĘTU 

ELEKTRONICZNEGO 
 

21.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SIWZ i wprowadzenie do 

ubezpieczenia mienia i sprzętu elektronicznego dodatkowych klauzul w treści poniżej: 

 

Klauzula endoskopów 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się, co następuje; 

1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną określone w umowie ubezpieczenia endoskopy oraz 

urządzenia do terapii dożylnej, eksploatowane przez ubezpieczonego w ramach 

prowadzonej przez niego działalności gospodarczej; 

2) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w urządzeniach do 

endoskopii oraz do terapii dożylnej przy spełnieniu następujących warunków: 



  Strona 21 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

a) w czasie przeprowadzania badań zachowane są warunki bezpieczeństwa, wymagane 

do utrzymania urządzenia w należytym stanie, 

b) przyrządy dodatkowe mogą zostać zastosowane tylko w przypadku, gdy przewód 

endoskopu nie jest załamany w zgięciu, 

c) przestrzegane są każdorazowo zalecenia producenta dotyczące odpowiedniego 

stosowania i mocowania dodatkowych narzędzi, ich obsługi, konserwacji i 

przechowywania; 

3) odpowiedzialność Ubezpieczyciel az tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do 

określonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności Ubezpieczyciela, 

ustalonego w ramach sumy ubezpieczenia, przy czym limit ten obowiązuje na jeden i 

wszystkie wypadki ubezpieczeniowe zaistniałe w okresie ubezpieczenia; 

4) dla szkód objętych zakresem niniejszej klauzuli stosuje się franszyzę redukcyjną w 

wysokości określonej w umowie ubezpieczenia. 

Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia 50 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzula urządzeń do jądrowego rezonansu magnetycznego 

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 

ustala się następujące warunki ubezpieczenia urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego: 

1) Ubezpieczyciel odpowiada za szkody w urządzeniach do jądrowego rezonansu 

magnetycznego tylko wówczas, gdy te urządzenia objęte zostały umową o całkowitej 

konserwacji; 

2) w ramach niniejszej klauzuli uznaje się, że środki chłodzące: hel i azot są 

materiałami, które ulegają zużyciu lub podlegają wymianie w ramach konserwacji i w 

związku z tym nie są objęte ubezpieczeniem; 

3) Ubezpieczyciel pokrywa koszty ogrzewania lub ochładzania kriostatem urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego (z wyłączeniem oblodzenia) tylko wtedy, kiedy 

pozostają one w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą 

ubezpieczeniem;  

4) Ubezpieczyciel pokrywa uwzględnione w wysokości sumy ubezpieczenia, koszty 

dostarczonego przez producenta standardowego oprogramowania do urządzenia do 

jądrowego rezonansu magnetycznego, oraz jego wymiany, jeżeli koszty wymiany 

pozostają w bezpośrednim związku ze szkodą w tym urządzeniu, objętą ubezpieczeniem. 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada urządzeń do jądrowego rezonansu 

magnetycznego. 

 

Klauzula ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk 

Ustala się z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, iż odpowiedzialność 

Ubezpieczyciel za utratę lub uszkodzenie lamp zostaje rozszerzona na wszystkie ryzyka 

na następujących warunkach:  

- przy szkodach spowodowanych działaniem ognia, wody lub kradzieży z włamaniem 

oraz rabunku, odszkodowanie wypłacone będzie w pełnej wartości odtworzeniowej, tak 

samo jak za pozostałe części ubezpieczonego przedmiotu, 



  Strona 22 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

- przy szkodach, które zostały spowodowane przez inne niż wymienione wyżej ryzyka 

wartość odtworzeniowa będzie zmniejszona z tytułu zużycia lamp do momentu 

wystąpienia szkody zgodnie ze współczynnikiem zużycia podanym w pkt a) - Tabelą nr 

1  

albo w odniesieniu do tomografów komputerowych zgodnie ze wzorem podanym w pkt. 

b). 

Tabela nr 

1 

 

a) Oznaczenie lamp  

(bez tomografów komputerowych – patrz pkt. b)  

Zmniejszenie odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 

miesięczny 

współczynnik 

 Lampy rentgenowskie (poza medycyną) 
 Lampy laserowe (poza medycyną) 

 

6 miesięcy 

 

5,5 % 

 Lampy rentgenowskie-anodowe  - w 
szpitalach, oddziałach radiologicznych,  

 Lampy laserowe (w medycynie), 
 Lampy elektronopromieniowa (CRT) w 

zapisie FOTO- (poza medycyną) 
 Lampy analizujące (poza medycyną) 
 Tyratrony (w medycynie) 

 

 

 

 

12 miesięcy 

 

 

 

 

 

3,0 % 

 

 Lampy kineskopowe (poza medycyną) 
 Lampy wysokiej częstotliwości (poza 

medycyną) 

 

18 miesięcy 

 

2,5 % 

 Rentgeny-lampy anodowe przy częściach 
rentgenologicznych (w medycynie ) 

 Inne lampy projektowe (w medycynie) 
 Lampy pamięciowe (poza medycyną) 
 Lampy fotopowielaczy (poza medycyną) 

 

 

24 miesiące 

 

 

2,0 % 

 Lampy regulacyjne / stabilizujące (w 
medycynie) 

 Rentgenowskie lampy wzmacniające obraz 
(w medycynie) 

 Lampy analizujące / Kineskopy (w 
medycynie) 

 Lampy akceleratora liniowego (w 
medycynie) 

 

 

 

24 miesiące 

 

 

 

1,5 % 

 

Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

okresy eksploatacji u poprzednich posiadaczy. 

b) W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich  w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o 

stawkę procentową obliczoną zgodnie z następującym schematem: 

                                                       P       x        100 

                                                       PG  x  X  x  Y 

gdzie: 

P     =  liczba (włączeń) godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

odnośnej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego 



  Strona 23 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 

powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta. 

PG =   standardowy okres gwarancji udzielany przez producenta lamp obejmujący liczbę 

włączeń, godzin i m-cy eksploatacji, 

X  =    współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez  producenta 

dla lamp danego rodzaju: 

 a) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta  

 współczynnik 1; 

 b) lampy na gwarancji producenta lecz dla których pozostało nie  

      więcej niż 6 m-cy do zakończenia okresu gwarancji                

współczynnik 0,75; 

 c) lampy nie posiadające gwarancji producenta                         

współczynnik 0,30: 

Y  =    współczynnik likwidacyjny 

a)  lampy rentgenowskie                współczynnik    2 

b)   lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie            

 współczynnik    3. 

Jeżeli nie została udzielona gwarancja standardowa, wówczas zastosowanie znajdują 

indywidualne warunki udzielonej gwarancji. 

Limit dla klauzuli 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu. Zamawiający 

wyraża zgodę na wprowadzenie pozostałych zapisów w treści wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

22.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu zostanie 

udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w jego owu. 

Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA WYŁĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 

Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 

jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 

Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 

elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 

powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 

wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 

działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 

ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, 

w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 

użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 

bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 

jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 

dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 

Przy czym za: 

- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 

komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 



  Strona 24 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 

sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 

przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 

- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 

bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 

wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 

systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 

trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia szkód w 

danych oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak cybernetyczny/działanie 

hakera. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów w treści 

wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 

 

23.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 

zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się w 

jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 

KLAUZULA  WYŁĄCZENIA  CHORÓB  ZAKAŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień niniejszej 

umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy ubezpieczenia nie są 
objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane przeniesieniem chorób 
zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy szkód rzeczowych w 
ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń objętych zakresem 
umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która może 

zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 

organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   

1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta lub 

inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za żywy, 

czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, przenoszenie z 

lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne lub gazowe, lub 

między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 

szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 

grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 

utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisów w treści 

wykonawcy, któremu zostanie udzielone zamówienie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

treść SWZ. 

 



  Strona 25 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

24.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia o szkody związane z 

przerwą w działaniu lub wadliwe działanie urządzeń chłodniczych poprzez modyfikację 

o poniższe zapisy: 

„Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
 szkody, których powstanie przypisać można transportowi, rozładowywaniu i 

przenoszeniu poza komorą chłodniczą, 
 szkody w ubezpieczonym mieniu będące wyłącznym wynikiem ich skurczenia, 

wysuszenia, wad wewnętrznych lub ukrytych, chorób lub naturalnego zepsucia, 
 szkody w ubezpieczonym mieniu będące bezpośrednim rezultatem ich 

niewłaściwego przechowywania, uszkodzonego opakowania, niewłaściwej 
cyrkulacji powietrza lub niemożności utrzymania stabilnej temperatury 
przechowywania, jeśli nie jest ona skutkiem nagłej nieprzewidzianej szkody 
fizycznej w ubezpieczonym urządzeniu (maszynie) chłodniczym, 

 wszelkiego rodzaju straty pośrednie powstałe w rezultacie zaistnienia szkody  
 szkody w środkach obrotowych z przekroczonym terminem przydatności do 

spożycia. 
Wypłata odszkodowania: szkody likwidowane będą w oparciu o wartość mienia 

znajdującego się w urządzeniu chłodniczym,  bezpośrednio przed wydarzeniem się 

szkody obliczoną według rachunków (faktur) zakupu, określoną na podstawie 

codziennych rejestrów zapasów lub na podstawie remanentu sporządzonego po 

szkodzie.” 

 

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie że nie jest intencją pokrycie takich 

szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

25.W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zgodę na zmianę limitu dla klauzuli na 10% sumy ubezpieczenia danego 

rodzaju mienia oraz dodanie zapisu iż przedmiotowe automatyczne pokrycie obowiązuje 

przy maksymalnym wzroście SU nie więcej niż o 10 mln PLN dla wszystkich 

składników mienia. 

Prosimy także o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych zapisów: 

„Objęcie w posiadanie nowych środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost 

wartości środków trwałych powinno być potwierdzone dokumentem np. fakturą 

zakupu lub protokołem zdawczo-odbiorczym. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna 

się od dnia w którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia np. poprzez 

wciągnięcie do wykazu środków trwałych lub w przypadku wzrostu środków trwałych 

w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac modernizacyjnych 

(inwestycji).  

Składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową nowych składników 

mienia zgłaszanych do  ubezpieczenia będzie naliczana za okres świadczonej 

ochrony ubezpieczeniowej, na podstawie taryfy mającej zastosowanie do umowy i 

płatna w ciągu 30 dni po każdym rocznym okresie ubezpieczenia.” 

 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 27 z Części I 

 



  Strona 26 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

26.W odniesieniu do klauzuli szkód elektrycznych zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zgodę na modyfikację klauzuli i dodania zapisu: „Ochroną ubezpieczeniową na 

podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte szkody: 
a) mechaniczne, chyba że powstały w następstwie szkody elektrycznej, 
b) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny 

warsztat naprawczy, 
c) w czasie naprawy oraz podczas prób dokonywanych na maszynach 

elektrycznych (na przebicie izolacji, na obciążenie, na nagrzewanie się 
maszyny, itp.) z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi 
badaniami eksploatacyjnymi (oględzinami i przeglądami), 

d) we wszelkiego rodzaju miernikach (woltomierzach, amperomierzach, 
indykatorach, itp.) i licznikach,     

e) we wszelkiego rodzaju bezpiecznikach elektrycznych, stycznikach i 
odgromnikach oraz żarówkach, grzejnikach, lampach itp., 

f) w maszynach elektrycznych, w których - w okresie bezpośrednio 
poprzedzającym szkodę - nie przeprowadzono okresowego badania 
eksploatacyjnego (oględzin i przeglądu) stosownie do obowiązujących 
przepisów lub konserwacji,  

g) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych” 
 

W przeciwnym wypadku prosimy o potwierdzenie że nie jest intencją pokrycie takich 

szkód.  

Odpowiedź: W przedmiotowej SWZ nie ma Klauzuli szkód elektrycznych. 

 

27.W odniesieniu do klauzuli rzeczoznawców zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę 

na modyfikację klauzuli i dodania zapisu:  

„Rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 

zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli:  

a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym 

wyrządzona została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu 

której Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 

b)  konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez 

Ubezpieczyciela; 

Odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa powyżej, ustalana jest z 

uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 

świadczenia tych usług.” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

28. Dla  klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ 

prosimy o ustalenie limitu w wysokości 2 000 000 zł 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 28 z Części I 

 

 

29.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla mienia 

innego niż sprzęt elektroniczny (w tym aparatura medyczna) w wysokości 1.000 zł. w 

ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów. 



  Strona 27 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wnioskuje o ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

żywiołów. 
 

30.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 10% szkody min. 500 zł dla sprzętu elektronicznego, w tym aparatury 

medycznej, ubezpieczanego na warunkach ubezpieczenia mienia od ognia i innych 

żywiołów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wnioskuje o ubezpieczenie mienia od ognia i innych 

żywiołów. 

 

31.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 

ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem  odpowiedzialności 

cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów 

prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności: 

a)  ustawą o ochronie przeciwpożarowej  (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. 

zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i 

ich   usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.); 

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych 

obiektów budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 

opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Tak 
 

32.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy stanowiska pracy spełniają 

wymagania dotyczące bezpieczeństwa i higieny pracy  w środowisku pracy, w szczególności 

zapisane w: 

a) ustawie w sprawie minimalnych wymagań, dotyczących bezpieczeństwa i higieny 

pracy,  związanych z możliwością wystąpienia w miejscu pracy atmosfery wybuchowej  

(Dz. U. z 2010 r. Nr 138 poz. 931) ? 

Odpowiedź: Tak 

 

33.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane 

i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 

1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane? 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 

opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Tak 

 

34.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 

wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym 

stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione 

podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń 

warunkujących ich użytkowanie? 



  Strona 28 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą: 

a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 

oraz jego otoczenia; 

b) sprzętu przeciwpożarowego; 

c) instalacji elektrycznej i odgromowej; 

d) instalacji gazowej; 

e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne); 

f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa; 

g) instalacji ciśnieniowych; 

h) urządzeń dźwigowych. 

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz 

opisu w jakim zakresie nie spełniają tych warunków 

Odpowiedź: Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne 

podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub 

dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty. 

 

35.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie SIWZ o szczegółowy wykaz mienia 

z grupy 8 środków trwałych lub wskazanie danych szczegółowych nt. dwudziestu 

urządzeń o najwyższej grupie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający przekaże wykaz Wykonawcom, którzy złożyli wnioski o 

udostępnienie części poufnej SWZ. 
 

36.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z treści klauzuli przepięć zdanie „do 

ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

37.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie klauzuli nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto w taki sposób iż zostanie dodane 

sformułowanie iż ww. klauzula nie ma zastosowania do limitów na I ryzyko. Prosimy 

również o wykreślenie zdania „Całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

38.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie czy w okresie ubezpieczenia objętym 

zamówieniem Zamawiający planuje prowadzenie prac budowlanych, jakiego rodzaju i o 

jakiej wartości. 

Odpowiedź: Wykonanie robót budowlanych celem dostosowania pomieszczeń w 

budynku głównym szpitala do wymogów pomieszczeń łóżkowych i działalności w 

obrębie rehabilitacji. Wartość 1 562 100,00 PLN 
 

39.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji powodzi, 

gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją Zamawiającego 

jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje się ubezpieczane 

mienie…”.  



  Strona 29 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 

definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

40. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji naporu 

śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania szkody nie doszło 

na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów budynku lub nie 

zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; nie dotyczy to szkód 

w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, jeżeli do obowiązku 

Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan techniczny lub jeżeli 

Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody nie wiedział o istniejących 

zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział i posiada dowody, że wystąpił do 

wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że intencją 

Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

41.W odniesieniu do zapisu dotyczącego rozszerzenia zakresu (w tym sprzętu medycznego) 

o szkody mechaniczne zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedstawienie wykazu sprzętu, 

który ma być objęty ochroną w  ramach tej klauzuli, wraz z wartością poszczególnych 

urządzeń.  

Odpowiedź:. Windy oraz dźwigi platformowe wartość brutto 882 189,80 zł; Kotłownia 

wartość brutto 613 915,57 zł; Budynek Oczyszczalni wartość brutto 2 435 407,33 zł; 

Stacja uzdatniania wartość brutto 81 420,64 zł – a także silniki w nich pracujące.   

 

42.W odniesieniu do zapisów dotyczących dodatkowego rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia: 
a. dla sprzętu elektronicznego, 
b. dla maszyn i urządzeń od uszkodzeń i awarii 

zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności 

w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia.  

 

Wprowadzone rozwiązanie jest nieczytelne, z uwagi, iż niektóre przedmioty zgłoszone 

do ubezpieczenia mogą kwalifikować się do obydwu rozszerzeń.  

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że 

intencją Zamawiającego jest pokrycie ww. szkód w odniesieniu do jednego przedmiotu 

ubezpieczenia w maksymalnej wysokości jednego z limitów 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający potwierdza, że intencją 

Zamawiającego jest pokrycie ww. szkód w odniesieniu do jednego przedmiotu 



  Strona 30 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

ubezpieczenia w maksymalnej wysokości jednego z limitów Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ. 

 

43. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

1 000 zł dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk innych żywiołów. 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

44. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 

500 zł dla ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka 

dewastacji. 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 

wysokości 300 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

45. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 

kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

46. Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, iż ze specjalistycznego sprzętu medycznego 

korzystają osoby posiadające odpowiednie kwalifikacje. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

47. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy do ubezpieczenia 

zgłoszone są budynki nieużytkowane lub opuszczone.  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o potwierdzenie, że w budynkach nieużytkowanych odłączone są wszelkie media 

oraz zwracamy się z prośbą o wskazanie konstrukcji tych budynków i rodzaju 

zabezpieczeń p. pożarowych każdego z nich. 

Odpowiedź: Nie 

 

48. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze. 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ 

 Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

49. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych zwracamy się z uprzejmą prośbą o informacje jakie prace 

i o jakiej jednostkowej wartości zamierza Zamawiający wykonywać w okresie objętym 

zamówieniem. 



  Strona 31 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Informacje podano w zał. nr 12 do SWZ. 

 

50. W odniesieniu do klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowalnych, 

remontowych i modernizacyjnych  zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje treści na 

następującą 

 
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 
ustala się, co następuje: 
 1) zakres ubezpieczenia zostaje rozszerzony o szkody w ubezpieczonym mieniu 
powstałe w związku z prowadzeniem przez ubezpieczającego lub na jego zlecenie w 
miejscu ubezpieczenia drobnych prac ziemnych i remontowo-budowlanych pod 
warunkiem, że prace te: a) prowadzone są w obiektach oddanych do użytkowania i nie 
wymagają pozwolenia na budowę, b) realizacja ich nie wiąże się z naruszeniem 
konstrukcji nośnej budynku lub budowli lub konstrukcji dachu;  
2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody powstałe wskutek: 
a) niewłaściwego zabezpieczenia mienia sąsiadującego przed skutkami prowadzonych 
prac remontowo-budowlanych 
b) przeprowadzenia prac niezgodnie z zasadami sztuki budowlanej, zastosowania 
wadliwych materiałów lub niewłaściwej technologii wykonawstwa,  
c) awarii urządzeń lub instalacji spowodowanych wadliwym montażem 
d) dokonania rozruchu niezgodnie z instrukcją producenta lub dostawcy 
e) katastrofy budowlanej, przez którą należy rozumieć zawalenie się obiektu 
budowlanego, polegające na samoistnym, niezamierzonym i gwałtownym zniszczeniu 
całości obiektu budowlanego lub jego części, niezależnie od przyczyny pierwotnej; 
3) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w związku z pro-
wadzeniem drobnych prac remontowo-budowlanych: 
 a) w mieniu będącym przedmiotem drobnych prac remontowo-budowlanych – do limitu 
odpowiedzialności ustalonego w umowie ubezpieczenia; limit ten powinien uwzględniać 
wartość mienia będącego przedmiotem drobnych prac oraz koszt ich wykonania 
b) w pozostałym mieniu stanowiącym przedmiot ubezpieczenia – do sumy ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych żywiołów  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

51. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 

konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                

 

Klauzula samolikwidacji małych szkód 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 

wartość nie przekracza 5 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 

likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 

postaci: 

- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 

szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 

szkody) 



  Strona 32 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

- wykazu uszkodzonego mienia, 

- dokumentacji fotograficznej. 

Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 

podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 

- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 

naprawy lub zakupu), 

- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 

Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 

Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 

szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy uzna 

je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania w 

przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 

Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 

powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 

wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

52. W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje 

poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 

szkody: 

a) w licznikach, miernikach, 

b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 

urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 

eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 

Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 

(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 

elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 

przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 

producentów; 

W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 

których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 

powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 

odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

modyfikację SWZ. 

 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, za wyjątkiem podpunktu a). Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 



  Strona 33 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

53. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli usunięcia pozostałości po 

szkodzie poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli nie są objęte koszty 

poniesione na usunięcie zanieczyszczeń gleby, wody i powietrza oraz rekultywację 

gruntów.” 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
54. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 
modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 

uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w 

związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z 

konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 

wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii 

używanych w danym rodzaju mienia. 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 

iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

55. W klauzuli zastąpienia i części zamiennych  prosimy o zastosowanie limitu w wys. 

100 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

56. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację kosztów odtworzenia dokumentacji 

poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 

prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 

uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 

mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od 

ognia i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i 

odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych 

ochroną ubezpieczeniową.  

Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 

a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 

zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 

wieczystych, umowy cywilnoprawne, 

b) księgi rachunkowe, faktury, 

c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 

 



  Strona 34 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone 

pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 

zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 

ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 

Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 

odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 

nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt 

ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 

a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 

działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, 

pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 

b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w stopniu 

nie powodującym ich unieważnienia, 

c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 

 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
57.Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli wartości mienia i dodanie 
zapisu”  ile wskazane składniki kosztowe są uwzględnione w SU mienia objętego 
szkodą” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

58. W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wykreślenie z zakresu 

ubezpieczenia pkt. 16, tj.  Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci 

instalacji elektrycznej, niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne 

lub potwierdzenie, że dla wskazanego zakresu obowiązuje limit łączny z pkt 17 

(przepięcia) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

59.W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o wykreślenie pkt 18 (szkody 

elektryczne) i 19 (działalnie człowieka) lub o potwierdzenie, że obowiązuje łączny limit 

z zapisami dot. działania człowieka, opisanymi w dodatkowych rozszerzeniach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 
UBEZPIECZENIE OD RYZYK CYBERNETYCZNYCH 
 

60.Ile rekordów danych osobowych (dane o dokumentach tożsamości, numery 

identyfikacji podatkowej lub PESEL , inne dane osobowe, dane o stanie zdrowia, 

informacje o kartach płatniczych, inne dane finansowe) jest gromadzonych, 

przechowywanych i przetwarzanych?  

Odpowiedź: do 10.000 rekordów 

61.Czy posiadają Państwo uzgodnienia umowne (odszkodowawcze) z jakimikolwiek 

zewnętrznymi dostawcami usług lub chmury (administrator danych) przechowującymi 



  Strona 35 z 35                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

dane osobowe, które Państwo przechowują, zbierają i przetwarzają, na wypadek 

naruszenia przepisów o ochronie prywatności przez administratora danych?  Jeżeli nie - 

proszę podać liczbę i rodzaj zapisów 

Odpowiedź: Nie, ponieważ nie przechowujemy danych osobowych na zewnętrznych 

serwerach, ani nie są przetwarzane przez zewnętrznych dostawców naszych usług. 

 

62.Czy wdrożyli Państwo następujące protokoły bezpieczeństwa 
a. Sender Policy Framework (SPF)  lub  
b. Domain Keys Identified Mail (DKIM) we wszystkich urządzeniach sieci IT?  

Odpowiedź: : Nie 

 

63.Jeśli choć jeden z protokołów SSPF i DKIM został wdrożony, czy wdrożyliście 

Państwo również protokół Domain-based Message Authentication, Reporting, and 

Conformance (DMARC) we wszystkich urządzeniach sieci IT?  

Odpowiedź: - 

 

64.Czy wszystkie dane osobowe są zaszyfrowane w czasie ich przesyłania, tworzenia 

kopii zapasowych i spoczynku w Państwa sieci? (Jeśli nie, proszę podać szczegóły 

dotyczące rodzaju danych, liczby rekordów i miejsca, w którym są one niezaszyfrowane) 

Odpowiedź: Nie, nie są szyfrowane. 

 

65.Czy dane krytyczne  są archiwizowane, przechowywane w trybie offline w 

środowisku oddzielonym od Państwa sieci i testowane pod kątem integralności 

przynajmniej co 30 dni?  

Odpowiedź: Tak, są archiwizowane i przechowywane w odmiejscowionym środowisku. 

 

66.Czy stosują się Państwo do aktualnych krajowych i międzynarodowych przepisów 

regulujących postępowanie z danymi osobowymi (np. RODO, APP) mających 

zastosowanie do Państwa działalności?  

Odpowiedź: Tak 

 

67.Prosimy o wypełnienie załączonego wniosku. 

Odpowiedź: Brak możliwości uzupełnienia na dzień udzielenia odpowiedzi. 

 

ZMIANY DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

Oferty należy składać do dnia 31.03.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 29.04.2023 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 


